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virksomheden går godt, så også viser vilje til at honorere deres gamle 
og trofaste arbejdere, der jo i høj grad har været med til at skabe 
resultatet." 

Poul Møller (KF) fandt det også rigtigt, at man under en ud- 
valgsbehandling søgte at få sagen klarlagt. Eventuelt kunne man 
홢opnå det, der efter vor opfattelse er nødvendigt og det vigtigste, 
nemlig skattemæssige begunstigelser og derigennem fremme af ud- 
viklingen. Til et sådant resultat vil det konservative folkeparti 
gerne medvirke." 

Alfred Jensen (DK) gjorde gældende, at udbyttedelingstanken 
ikke ville klare de sociale problemer og ikke var egnet til at sikre 
den udvikling af de produktive kræfter, som forslagsstillerne tænkte 
på. 홢Jeg burde måske tilføje, at de problemer, man i produktionen 
står overfor nu og fremefter med udnyttelsen af atomenergien, netop 
stiller krav om større samvirke, hvis man skal være i stand til at 
udnytte de muligheder, der her findes. Derfor klares problemet ikke 
med et forslag af denne art. Der er kun een måde at løse det på til 
betryggelse for menneskene, nemlig ved at produktionsmidlerne 
overgår til samfundseje, således at folket får udbytte af sit arbejde 
og det ene menneskes udbytning af det andet afskaffes. Det sker 
ikke efter dette forslag, der blot tjener til at tilsløre udbytningen, og 
derfor må vi vende os imod det." 

Søren Olesen (DR) gav derimod udbyttedelingstanken sin til- 
slutning. 홢En lovgivning om udbyttedeling vil ikke kunne ordne 
forholdet mellem arbejdere og arbejdsgivere til bunds, men kan 
måske bidrage til, at der opstår en fælles interesse i en del virksom- 
heder, og det kan man kun hilse med glæde." 

Efter 1. behandling henvistes lovforslaget til behandling i et 
udvalg. Dette afgav ikke betænkning. 

38. Forslag til lov om folkeskolen. (Af Marius Buhl, 
Erik Eriksen, Kr. Juul og Sønderup). [A. sp. 289]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 21/10 (F. sp. 325). 1. beh. 2/11 
og 3/11 (F. sp. 582 og 629). Partiernes ordførere: Horn, Marius 
Buhl, Hvidberg, Jørgen Jørgensen (Lejre), Alvilda Larsen og 
Alfred Jørgensen. Henvist til samme udvalg som forslag til lov 
om ændringer af lov om folkeskolen m. fl. lovforslag. Beretning 
(B. sp. 1233) afgivet 1/10' 

Lovforslaget må ses i sammenhæng med det samtidig 
fremsatte forslag til lov om gymnasieskoler (nærmest efterføl- 
gende sag) og behandledes i tinget sammen med de af under- 
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